Qui iudex predictus, sedendo pro tribunali, sentenciavit et pronunciavit suprascriptas sentencias et condempnaciones in scriptis ut superius continetur, ut legitur, et eas confirmavit et statuit et precepit mandari executioni ut superius scriptum est. Que sentencie et condempnaciones fuerunt publicate per dictum iudicem presentibus testibus suprascriptis anno, mense, die, hora, loco et ind(ictione) predictis et inde dictus iudex precipi mihi notario infrascripto inde<sup>c</sup> fieri publicum instrumentum.

(S.T.) Ego Iohannes Guillelmi Rubei notarius, deputatus scriba pro comuni Ianue ad dictum officium iudicis, de mandato dicti iudicis et ex forma et tenore capituli facti super officio dicti iudicis, dictas condempnaciones et sententias scripsi.

<sup>a</sup> cive: *così A per civis*      <sup>b</sup> *in B a c. 300 r. segue ripetuta la parte iniziale del documento da Condempnaciones a locis infrascriptis, cui segue etc.*      <sup>c</sup> *inde: in sopralinea.*

929

Documento interrotto, *Settimo*, c. 294 v.

Pacta et convenciones habita inter dominum Iachariam de Castro et dominum Ansuisium Cartaeniam, vicarios communis Ianue a Varagine usque Monacum, ut appareat ex tenore litterarum sigillo communis Ianue sigillo communis

930

1312, luglio 11, Genova

*Alaono Doria, figlio di Emanuele, anche a nome del fratello Marino, vende al comune di Genova parte di una terra sulla quale è stata costruita una strada pubblica, al prezzo di 17 lire e 10 soldi.*

Originale [A], *Settimo*, c. 295 r.

Nel margine esterno la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Nota quod in quodam manuali scripto manu Enrici de Savignono dicto millesimo continetur de venditione terre partis dicti carribii, quod manuale est in sacristia privilegiorum communis Ianue ».

In nomine Domini amen. Ego Alaonus Aurie quondam Manuelis, meo proprio nomine et in solidum et nomine Marini Aurie fratris mei pro quo promoto de rato habendo et in solidum, vendo, cedo et trado vobis domino Thome Grillano, abbatii communis et populi Ianue, recipienti et ementi nomine communis Ianue et de propria peccunia communis Ianue, et Iohanni de Via notario et canzelario communis Ianue, ementi et recipienti tamquam publice persone communis Ianue et vice ipsius communis et pro ipso comuni et de propria peccunia dicti communis, octavam partem et quadragessimam octavam partem terre vacue super qua facta est per commune Ianue via publica per quam tenditur de Domoculta versus palacia communis Ianue, iuxta ecclesiam fratrum Predicatorum conventus Ianue sive iuxta cimiterium ipsius ecclesie, et factus est murus super ipsa terra pro clausura et regimine dicte vie, cui terre coheret ab una parte dicta ecclesia fratrum Predicatorum et conve<n>tus de Ianua, ab alia parte via publica per quam itur ad dictam ecclesiam et iuxta dictam ecclesiam, ab alia parte terra communis Ianue super qua facta est via publica et que fuit Babilani Aurie quondam Nicolay, ab alia parte inferius terra tui et consorciu tuorum super qua est via cum omni iure suo, ingressibus et exitibus, comodo et utilitate finito precio librarum decem et septem et soldorum decem ianuinorum quas proinde a vobis, nomine communis Ianue, solvente Iacobo de Benesia notario pro dicto comuni et de propria peccunia ipsius communis, in compara librarum centum octuaginta milium pro precio dicte terre sive vacui habuisse et recepisse confiteor et de ipsis me bene quietum et solutum voco, dictis nominibus, renuncians exceptioni non numerate et non recepte peccunie, doli mali in factum, condicioni sine causa et omni iuri et si plus valet dicta terra seu vacuum dicto precio, id quod plus valet vobis, dictis nominibus, recipientibus dicto nomine, remito et dono et de ipso plure, dicto nomine, vobis, dictis nominibus, facio pactum de non petendo et omnimodam remissionem, renuncians, dicto nomine, iuri quo subvenitur deceptis ultra dimidiā iusti precii et omni iuri. Possessionem quoque dicte terre sive vacui vobis, recipientibus dicto nomine, confiteor corporaliter tradidisse, constituens me, dicto nomine, pro vobis sive pro dicto comuni precario possedere quousque vos, nomine dicti communis, sive ipsum comune possessionem acceperitis corporalem quam licenter capere possitis, dicto nomine, vestra auctoritate et